



A STAR ALLIANCE MEMBER 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.

ΑΡ. Μ.Α.Ε: 32603/06/Β/95/3
ΒΙΛΤΑΝΙΩΤΗ 31 ΚΗΦΙΣΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
περιόδου
(1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2014)**

Σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 3556/2007 και τις επ' αυτού εκτελεστικές
Αποφάσεις του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1.1 Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Εταιρίας 30.09.2014	3
1.2 Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Ομίλου 30.09.2014.....	4
2.1 Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Εταιρίας.....	5
2.2 Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Ομίλου	6
3.1 Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρίας της περιόδου που έληξε την 30.09.2014	7
3.2 Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου της περιόδου που έληξε την 30.09.2014 ..	7
4.1 Κατάσταση Ταμειακών Ροών Εταιρίας της περιόδου που έληξε την 30.09.2014	8
4.2 Κατάσταση Ταμειακών Ροών Ομίλου της περιόδου που έληξε την 30.09.2014.....	9
5. Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων	10
5.1 Γενικές πληροφορίες	10
5.2 Αντικείμενο δραστηριότητας	10
5.3 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	10
5.4 Πρότυπα και Διερμηνείες με ισχύ στη χρήση 2014	10
5.5 Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες με εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν μετά την 01.01.2014	11
5.6 Εποχικότητα	11
5.7 Λειτουργικοί τομείς	12
5.8 Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	13
5.9 Ενσώματα πάγια στοιχεία	14
5.10 Προκαταβολές	17
5.11 Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	17
5.12 Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση.....	17
5.13 Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	17
5.14 Προβλέψεις	18
5.15 Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18
5.16 Υποχρεώσεις από προεισπραχθέντα εισιτήρια	19
5.17 Παράγωγα	19
5.18 Πωλήσεις.....	19
5.19 Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	20
5.20 Φόρος εισοδήματος	20
5.21 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη.....	20
5.22 Δεσμεύσεις.....	20
5.23 Δάνεια.....	21
5.24 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	21
5.25 Παροχές στη Διοίκηση	21
5.26 Λοιπά γεγονότα	22
6. Στοιχεία και Πληροφορίες περιόδου 01.01.2014-30.09.2014	24

1.1 Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Εταιρίας 30.09.2014

	Σημ.	30/09/2014	31/12/2013
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.8	26.723,92	27.056,49
Ενσώματα πάγια στοιχεία	5.9γ	77.841,06	78.768,50
Προκαταβολές για αγορές ενσωμάτων παγίων στοιχείων	5.10	36.144,05	21.135,44
Επενδύσεις σε θυγατρικές		62.416,56	62.416,56
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		0,00	10.370,92
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		14.691,41	9.499,79
Παράγωγα για αντιστάθμιση	5.17	8.159,19	113,88
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		225.976,20	209.361,59
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα		7.735,95	5.961,65
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.11	94.800,20	49.632,02
Προκαταβολές		10.769,29	3.205,40
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	5.12	11.553,69	17.296,46
Παράγωγα για αντιστάθμιση	5.17	14.574,51	2.146,32
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		252.484,36	221.547,42
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		391.918,00	299.789,26
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ		617.894,20	509.150,84
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			
Μετοχικό κεφάλαιο	5.26β	46.421,11	46.421,11
Υπέρ το άρτιο	5.26β	72.775,98	144.774,41
Λοιπά αποθεματικά		14.279,56	1.873,02
Κέρδη / (Ζημιές) εις νέον		93.900,97	28.380,33
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		227.377,61	221.448,86
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	5.13	50.075,72	51.492,13
Παράγωγα για αντιστάθμιση	5.17	1.937,55	1.696,74
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		4.669,43	7.158,36
Προβλέψεις	5.14β	20.344,65	25.475,12
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.15	36.335,41	30.441,87
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		17.542,49	0,00
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		130.905,25	116.264,22
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		81.755,45	40.421,51
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης πληρωτέες στην επόμενη χρήση	5.13	8.463,64	7.556,89
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		72.783,89	56.494,25
Υποχρεώσεις από προεισπραχθέντα εισιτήρια	5.16	60.540,53	33.300,51
Δεδουλευμένα έξοδα		23.228,94	18.489,64
Παράγωγα για αντιστάθμιση	5.17	5.789,43	3.557,11
Τρέχων φόρος εισοδήματος		6.110,77	10.217,88
Προβλέψεις	5.14	938,68	1.400,00
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		259.611,34	171.437,80
Σύνολο υποχρεώσεων		390.516,59	287.702,02
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		617.894,20	509.150,84

1.2 Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Ομίλου 30.09.2014

	Σημ.	30/09/2014	31/12/2013
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.8	55.800,46	57.091,44
Υπεραξία επένδυσης	5.29α	30.102,30	30.102,30
Ενσώματα πάγια στοιχεία	5.9γ	79.844,01	81.004,81
Προκαταβολές για αγορές ενσωμάτων παγίων στοιχείων	5.10	36.144,05	21.135,44
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		0,00	16.855,28
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		20.108,63	15.909,09
Παράγωγα για αντιστάθμιση	5.17	8.159,19	113,88
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		230.158,63	222.212,25
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα		12.570,08	10.951,28
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.11	115.462,50	76.944,55
Προκαταβολές		13.833,49	4.928,33
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	5.12	11.553,69	17.296,46
Παράγωγα για αντιστάθμιση	5.17	14.574,51	2.146,32
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		259.601,08	226.876,98
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		427.595,35	339.143,91
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ		657.753,98	561.356,15
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			
Μετοχικό κεφάλαιο	5.26β	46.421,11	46.421,11
Υπέρ το άρτιο	5.26β	72.775,98	144.774,41
Λοιπά αποθεματικά		14.279,56	1.873,02
Κέρδη / (ζημιές) εις νέον		98.675,56	19.808,72
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		232.152,22	212.877,24
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	5.13	50.075,72	51.492,13
Παράγωγα για αντιστάθμιση	5.17	1.937,55	1.696,74
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		5.359,36	7.508,50
Προβλέψεις	5.14β	28.647,69	34.412,83
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.15	45.082,88	38.532,44
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		14.125,51	0,00
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		145.228,72	133.642,64
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		81.808,03	53.565,20
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης πληρωτέες στην επόμενη χρήση	5.13	8.463,64	7.556,89
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		81.155,44	65.106,24
Υποχρεώσεις από προεισπραχθέντα εισιτήρια	5.16	66.482,20	45.893,52
Δεδουλευμένα έξοδα		25.278,84	21.587,24
Παράγωγα για αντιστάθμιση	5.17	5.789,43	3.557,11
Τρέχων φόρος εισοδήματος		6.110,77	10.217,88
Προβλέψεις	5.14	5.284,70	7.352,18
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		280.373,05	214.836,27
Σύνολο υποχρεώσεων		425.601,76	348.478,91
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		657.753,98	561.356,15

2.1 Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Εταιρίας

Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσης

	Σημ.	01/01 - 30/09/2014	01/01 - 30/09/2013	01/07 - 30/09/2014	01/07 - 30/09/2013
Πωλήσεις	5.18	687.529,77	532.446,35	329.388,12	253.832,14
Λοιπά έσοδα		7.623,52	3.215,15	1.889,43	1.175,91
Παροχές σε εργαζόμενους		(58.275,52)	(51.183,76)	(23.134,58)	(21.254,15)
Αποσβέσεις		(8.144,10)	(8.869,38)	(2.980,56)	(3.398,17)
Αναλώσεις υλικών & υπηρεσιών - λοιπά		(535.896,97)	(402.225,38)	(230.541,88)	(173.489,46)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	5.19	11.298,92	8.821,48	6.574,15	4.232,43
Χρηματοοικονομικά έξοδα	5.19	(15.462,29)	(8.166,15)	(9.470,10)	(2.969,53)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων		88.673,34	74.038,31	71.724,58	58.129,16
Φόρος εισοδήματος	5.20	(23.601,07)	(14.856,49)	(18.935,13)	(15.425,58)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους		65.072,27	59.181,82	52.789,45	42.703,58

		01/01 - 30/09/2014	01/01 - 30/09/2013	01/07 - 30/09/2014	01/07 - 30/09/2013
Λοιπά συνολικά εισοδήματα					
<i>(α) Μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα</i>					
Αντιστάθμιση ταμιακών ροών					
Ανακατατάξεις στα αποτελέσματα		(276,10)	(855,87)	(366,81)	(336,53)
Αποτέλεσμα επιμέτρησης		18.276,47	(2.731,17)	16.027,86	(2.830,47)
Φόρος εισοδήματος		(4.680,10)	932,63	(4.071,87)	823,43
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία					
Ανακατατάξεις στα αποτελέσματα		(1.105,00)	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα επιμέτρησης		(129,77)	677,04	(73,94)	550,88
Φόρος εισοδήματος		321,04	(176,03)	19,23	(143,23)
Σύνολο (α)		12.406,55	(2.153,40)	11.534,46	(1.935,92)
<i>(β) Μη μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα</i>					
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές)		605,91	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενος φόρος		(157,54)	0,00	0,00	0,00
Σύνολο (β)		448,37	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		12.854,92	(2.153,40)	11.534,46	(1.935,92)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		77.927,19	57.028,42	64.323,91	40.767,66
Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή σε €		0,9112	0,8287	0,7392	0,5979

2.2 Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Ομίλου

Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσης

	Σημ.	01/01 - 30/09/2014	01/01 - 30/09/2013	01/07 - 30/09/2014	01/07 - 30/09/2013
Πωλήσεις	5.18	736.054,34	532.446,35	347.452,18	253.832,14
Λοιπά έσοδα		6.169,13	3.215,15	1.446,26	1.175,91
Παροχές σε εργαζόμενους		(74.276,22)	(51.183,76)	(27.889,70)	(21.254,15)
Αποσβέσεις		(9.476,33)	(8.869,38)	(3.399,33)	(3.398,17)
Αναλώσεις υλικών & υπηρεσιών- λοιπά		(549.156,95)	(402.225,38)	(231.531,82)	(173.489,46)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	5.19	12.291,37	8.821,48	7.211,81	4.232,43
Χρηματοοικονομικά έξοδα	5.19	(16.239,37)	(8.166,15)	(9.930,64)	(2.969,53)
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων		105.365,96	74.038,31	83.358,77	58.129,16
Φόρος εισοδήματος	5.20	(26.741,00)	(14.856,49)	(20.701,32)	(15.425,58)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους		78.624,96	59.181,82	62.657,45	42.703,58

		01/01 - 30/09/2014	01/01 - 30/09/2013	01/07 - 30/09/2014	01/07 - 30/09/2013
Λοιπά συνολικά εισοδήματα					
<i>(α) Μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα</i>					
Αντιστάθμιση ταμιακών ροών					
Ανακατατάξεις στα αποτελέσματα		(276,10)	(855,87)	(366,81)	(336,53)
Αποτέλεσμα επιμέτρησης		18.276,47	(2.731,17)	16.027,86	(2.830,47)
Φόρος εισοδήματος		(4.680,10)	932,63	(4.071,87)	823,43
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία					
Ανακατατάξεις στα αποτελέσματα		(1.105,00)	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα επιμέτρησης		(129,77)	677,04	(73,94)	550,88
Φόρος εισοδήματος		321,04	(176,03)	19,23	(143,23)
Σύνολο (α)		12.406,55	(2.153,40)	11.534,46	(1.935,92)
<i>(β) Μη μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα</i>					
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές)		326,86	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενος φόρος		(84,98)	0,00	0,00	0,00
Σύνολο (β)		241,88	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		12.648,42	(2.153,40)	11.534,46	(1.935,92)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		91.273,38	57.028,42	74.191,90	40.767,66
Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή σε €		1,1009	0,8287	0,8773	0,5979

3.1 Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρίας της περιόδου που έληξε την 30.09.2014

	Εκδοθέν κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά αντιστάθμισης ταμειακών ροών	Αποθεματικά (διάφορα)	Διαθέσιμα προς πώληση	Σωρευμένα κέρδη (ζημιές)	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο κατά την 1 Ιανουαρίου 2013	46.421,11	144.774,41	(1.949,39)	2.989,76	0,00	(37.895,53)	154.370,39
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα			(2.153,40)			59.181,82	57.028,42
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2013	46.421,11	144.774,41	(4.102,76)	2.989,76	0,00	(21.316,30)	211.398,82
Υπόλοιπο κατά την 1 Ιανουαρίου 2014	46.421,11	144.774,41	(2.361,49)	2.989,76	1.244,74	28.380,33	221.448,86
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους			13.320,28		(913,73)	65.520,64	77.927,19
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικού	71.417,10	(71.417,10)					-
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	(71.417,10)						(71.417,10)
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		(581,33)					(581,33)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2014	46.421,11	72.775,98	10.958,79	2.989,76	331,01	93.900,97	227.377,61

3.2 Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου της περιόδου που έληξε την 30.09.2014

	Εκδοθέν κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά αντιστάθμισης ταμειακών ροών	Αποθεματικά (διάφορα)	Διαθέσιμα προς πώληση	Σωρευμένα κέρδη (ζημιές)	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο κατά την 1 Ιανουαρίου 2013	46.421,11	144.774,41	(1.949,39)	2.989,76	0,00	(37.895,53)	154.370,39
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα			(2.153,40)			59.181,82	57.028,42
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2013	46.421,11	144.774,41	(4.102,76)	2.989,76	0,00	(21.316,30)	211.398,82
Υπόλοιπο κατά την 1 Ιανουαρίου 2014	46.421,11	144.774,41	(2.361,48)	2.989,76	1.244,74	19.808,72	212.877,24
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους			13.320,28		(913,73)	78.866,84	91.273,38
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικού	71.417,10	(71.417,10)	-	-			-
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	(71.417,10)		-	-			(71.417,10)
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		(581,33)					(581,33)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2014	46.421,11	72.775,98	10.958,79	2.989,76	331,01	98.675,56	232.152,22

4.1 Κατάσταση Ταμειακών Ροών Εταιρίας της περιόδου που έληξε την 30.09.2014

	30/09/2014	30/09/2013
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (ζημιές) χρήσης προ φόρων	88.673,34	74.038,31
Προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	8.144,10	8.869,38
Ζημιά από απομείωση παγίων στοιχείων	760,01	0,00
Προβλέψεις	2.784,89	484,40
Συναλλαγματικές διαφορές	2.341,43	(453,89)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(3.257,72)	(2.586,99)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα	5.079,73	2.383,85
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	104.525,77	82.735,06
Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης		
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(1.569,44)	(347,56)
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(64.457,37)	(21.778,72)
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων παραγώγων	(20.473,51)	1.190,04
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	98.700,04	55.175,35
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων παραγώγων	19.252,21	243,60
Σύνολο μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	31.451,94	34.482,71
Τόκοι πληρωθέντες	(2.232,83)	(2.319,16)
Φόρος εισοδήματος πληρωθείς	(9.792,68)	0,00
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	123.952,20	114.898,62
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές παγίων στοιχείων	(7.644,67)	(1.173,14)
Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων στοιχείων	0,00	3,79
Προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων	(15.002,73)	0,00
Αγορές χρηματοοικονομικών στοιχείων	(3.492,50)	(8.830,00)
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	9.235,27	0,00
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	1.680,58	2.090,54
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(15.224,06)	(7.908,81)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Δάνεια αποπληρωθέντα	0,00	(12.710,39)
Επιστροφή κεφαλαίου	(71.229,14)	0,00
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(785,59)	0,00
Εξόφληση κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(5.776,47)	(5.826,60)
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(77.791,19)	(18.536,99)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	30.936,95	88.452,81
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	221.547,42	149.299,77
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	252.484,36	237.752,58

4.2 Κατάσταση Ταμειακών Ροών Ομίλου της περιόδου που έληξε την 30.09.2014

	30/09/2014	30/09/2013
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (ζημιές) χρήσης προ φόρων	105.365,96	74.038,31
Προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	9.476,33	8.869,38
Ζημιά από απομείωση παγίων στοιχείων	759,14	0,00
Προβλέψεις	3.011,02	484,40
Συναλλαγματικές διαφορές	2.059,26	(453,89)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(3.571,83)	(2.586,99)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	5.162,41	2.383,85
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	122.262,29	82.735,06
Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης		
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(1.413,94)	(347,56)
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(57.413,46)	(21.778,72)
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων παραγώγων	(20.473,51)	1.190,04
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	75.705,29	55.175,35
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων παραγώγων	19.252,21	243,60
Σύνολο μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	15.656,60	34.482,71
Τόκοι πληρωθέντες	(2.315,51)	(2.319,16)
Φόρος εισοδήματος πληρωθείς	(9.792,68)	0,00
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	125.810,70	114.898,62
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές παγίων στοιχείων	(7.785,14)	(1.173,14)
Εισπραξεις από πωλήσεις παγίων στοιχείων	0,00	3,79
Προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων	(15.002,73)	0,00
Αγορές χρηματοοικονομικών στοιχείων	(3.492,50)	(8.830,00)
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	9.235,27	0,00
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	1.749,71	2.090,54
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(15.295,40)	(7.908,81)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Δάνεια αποπληρωθέντα	0,00	(12.710,39)
Επιστροφή κεφαλαίου	(71.229,14)	0,00
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(785,59)	0,00
Εξόφληση κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(5.776,47)	(5.826,60)
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(77.791,19)	(18.536,99)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	32.724,11	88.452,81
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	226.876,98	149.299,77
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	259.601,09	237.752,58

5. Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων

5.1 Γενικές πληροφορίες

Η Εταιρία ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. είναι Ανώνυμη Αεροπορική Εταιρία, με το διακριτικό τίτλο AEGEAN AIRLINES, η οποία στις διεθνείς της συναλλαγές φέρει την επωνυμία AEGEAN AIRLINES S.A. Η διάρκεια της Εταιρίας έχει οριστεί έως την 31/12/2044 και μπορεί να παραταθεί με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων. Η έδρα της Εταιρίας βρίσκεται στο δήμο Κηφισιάς Αττικής (οδός Βιλτανιώτη 31 Τ.Κ 145 64).

5.2 Αντικείμενο δραστηριότητας

Η Εταιρία και ο Όμιλος δραστηριοποιούνται στον τομέα των αερομεταφορών παρέχοντας υπηρεσίες που αφορούν στην μεταφορά επιβατών και εμπορευμάτων στον τομέα των δημόσιων αεροπορικών μεταφορών, εντός και εκτός της Ελληνικής επικράτειας, με τακτικές ή έκτακτες πτήσεις. Παράλληλα προσφέρουν υπηρεσίες αεροπορικών εφαρμογών, τεχνικής υποστήριξης και επίγειας εξυπηρέτησης αεροσκαφών. Στους σκοπούς της Εταιρίας και του Ομίλου ενδεικτικά εμπίπτουν και οι ακόλουθες εργασίες/δραστηριότητες:

- α. συμμετοχή σε οποιαδήποτε επιχείρηση ημεδαπή ή αλλοδαπή με παρεμφερή σκοπό
- β. ίδρυση υποκαταστημάτων, πρακτορείων
- γ. εισαγωγή, εμπορία, μίσθωση αεροσκαφών και ανταλλακτικών.

5.3 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας και του ομίλου έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, εκτός από ορισμένα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις που επιμετρώνται σε εύλογη αξία και αναφέρονται στις αντίστοιχες παραγράφους.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου του 2014 καταρτίστηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές πολιτικές και μεθόδους υπολογισμών που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση και παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2013 .

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της εταιρίας και του ομίλου. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών της εταιρείας και του ομίλου επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα υπό εύλογες συνθήκες.

5.4 Πρότυπα και Διερμηνείες με ισχύ στη χρήση 2014

Ετήσιες βελτιώσεις 2011-2013 που εγκρίθηκαν τον Δεκέμβριο του 2013 και αφορούν τα πρότυπα IAS 40, IFRS 1, IFRS 3 και IFRS 13, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014. Δεν είχαν επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

Τροποποίηση του ΔΛΠ 36 «Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων» που εγκρίθηκε τον Μάιο του 2013 και αναφέρεται σε γνωστοποιήσεις για απομειωμένα μη χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία. Η τροποποίηση έχει ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014. Δεν είχε επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

Τροποποίηση του ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά στοιχεία», αναφορικά με την «Ανανέωση Παραγώγων και τη Συνέχιση της Λογιστικής Αντιστάθμισης» που εγκρίθηκε τον Ιούνιο του 2013 και είναι υποχρεωτικής εφαρμογής για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014. Δεν είχε επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

«Τροποποίηση στο Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά Στοιχεία - Παρουσίαση» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014 και αναφέρεται στον συμψηφισμό χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων με χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις. Δεν είχε επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

«Επενδυτικές Οντότητες (Τροποποίηση στα: ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11 και ΔΛΠ 27)» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά 01.01.2014. Δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο και στην εταιρεία.

«**Διερμηνεία 23 Φόροι**», με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014 και αναφέρεται στο λογιστικό χειρισμό της πληρωμής φόρων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ΔΛΠ 37, καθώς και στο λογιστικό χειρισμό της υποχρέωσης για πληρωμή φόρου όταν ο χρόνος και το ποσό της πληρωμής είναι βέβαια. Δεν είχε εφαρμογή στον όμιλο και στην εταιρεία.

5.5 Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες με εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν μετά την 01.01.2014

Ετήσιες βελτιώσεις 2010-2012 που εγκρίθηκαν τον Δεκέμβριο του 2013 και αφορούν τα πρότυπα IAS 16, IAS 24, IAS 38, IFRS 2, IFRS 3, IFRS 8 και IFRS 13, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν κυρίως την ή μετά την 01.07.2014. Δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

Τροποποίηση του ΔΛΠ 19 «Παροχές σε εργαζομένους» που εγκρίθηκε τον Νοέμβριο του 2013 και αναφέρεται σε εισφορές προγραμμάτων καθορισμένων παροχών από εργαζομένους ή τρίτα πρόσωπα οι οποίες συνδέονται με την παροχή υπηρεσίας. Η τροποποίηση έχει ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.07.2014 και δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

Ολοκληρωμένο ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά στοιχεία» που εγκρίθηκε τον Ιούλιο του 2014, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν τη ή μετά την 01.01.2018. Δεν έχει υιοθετηθεί ακόμα από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Οι εν λόγω τροποποιήσεις δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Τροποποιήσεις του ΔΛΠ 16 και ΔΛΠ 38**», που παρέχουν διευκρινήσεις επί των αποδεκτών μεθόδων απόσβεσης με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Δεν αναμένεται να έχουν εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρεία.

«**Τροποποίηση ΔΠΧΑ 11**» Λογιστική για αποκτήσεις Δικαιωμάτων σε Κοινές Δραστηριότητες με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Η τροποποίηση απαιτεί όπως ο αποκτών ένα δικαίωμα σε κοινή δραστηριότητα που συνιστά επιχείρηση όπως καθορίζεται στο ΔΠΧΑ 3, να εφαρμόζει όλες τις προβλέψεις του προτύπου. Δεν αναμένεται να έχει εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρεία.

«**ΔΠΧΑ 14 Αναβαλλόμενοι Λογαριασμοί που Υπόκεινται σε Ρυθμιστικό Πλαίσιο**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Το πρότυπο καθορίζει περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που δεν πληρούν τα κριτήρια αναγνώρισης με άλλα πρότυπα αλλά τα πληρούν με το εν λόγω πρότυπο και επιτρέπει την αναγνώρισή τους κατά την πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ. Δεν αναμένεται να έχει εφαρμογή στον όμιλο και την εταιρεία.

«**ΔΠΧΑ 15 «Έσοδα από Συμβάσεις με Πελάτες»**», με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2017. Το πρότυπο αντικαθιστά τα Πρότυπα 11 και 18 και τις Διερμηνείες 13,15,18 και 31. Με βάση το πρότυπο αυτό η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ακολουθώντας 5 βασικά βήματα. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Γεωργία: Πολυετή Φυτά – Τροποποιήσεις στα ΔΛΠ 16 και 41**», με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Μέθοδος Καθαρής Θέσης στις Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις – Τροποποίηση του ΔΛΠ 27**», με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Με βάση την τροποποίηση οι συμμετοχές σε θυγατρικές συγγενείς και κοινοπραξίες, στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις του επενδυτή μπορούν να επιμετρώνται και με την μέθοδο της καθαρής θέσης, όπως αυτή καθορίζεται από το ΔΛΠ 28. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

5.6 Εποχικότητα

Τα λειτουργικά αποτελέσματα της Εταιρίας και του Ομίλου διαφέρουν σημαντικά από τρίμηνο σε τρίμηνο μέσα στο οικονομικό έτος, τάση που αναμένεται να συνεχιστεί και στο μέλλον ως αποτέλεσμα της εποχικότητας της ζήτησης, σε συνδυασμό με τα σχετικά υψηλά πάγια έξοδα της εταιρείας. Ιστορικά η Εταιρία και όμιλος εμφανίζουν σημαντικό μέρος των εσόδων τους από επιβάτες μεταξύ Απριλίου και Σεπτεμβρίου, και σε μικρότερο βαθμό, κατά τη διάρκεια των εορταστικών περιόδων του Πάσχα και των Χριστουγέννων/Πρωτοχρονιάς. Η ζήτηση και οι μέσοι ναύλοι είναι γενικά υψηλότεροι κατά τη διάρκεια των περιόδων αυτών. Συνεπώς, η Εταιρία και ο όμιλος παρουσιάζουν γενικά υψηλότερα έσοδα στο δεύτερο και το

τρίτο τρίμηνο του οικονομικού έτους. Αντίθετα, σημειώνουν χαμηλότερα έσοδα κατά τη διάρκεια του πρώτου και τέταρτου τριμήνου, καθώς υπάρχει χαμηλότερη ζήτηση κατά τη χειμερινή περίοδο. Καθώς μεγάλο μέρος των εξόδων είναι σταθερά και κατανέμονται ομοιόμορφα μέσα στο χρόνο, γενικά καταγράφονται χαμηλότερα λειτουργικά αποτελέσματα κατά τη διάρκεια του πρώτου και του τέταρτου τριμήνου.

5.7 Λειτουργικοί τομείς

Ο Όμιλος παρουσιάζει πληροφορίες για δυο τομείς:

- Τακτικές πτήσεις
- Ναυλωμένες πτήσεις

Οι λογιστικές πολιτικές για τους λειτουργικούς τομείς είναι οι ίδιες με αυτές που ακολουθούνται για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων.

Η αποδοτικότητα των τομέων επιμετράται στην βάση του αποτελέσματος, κέρδους ή ζημίας από τις λειτουργικές δραστηριότητες προ φόρου εισοδήματος, δίχως να λαμβάνονται υπόψη τα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα, και τα έκτακτα κονδύλια.

Οι λειτουργικοί τομείς παρακολουθούνται και διοικούνται ξεχωριστά από το Διοικητικό Συμβούλιο, (Chief Operating Decision Maker), διότι οι υπηρεσίες που προσφέρουν είναι διαφορετικής φύσεως, ζήτησης στην αγορά και μικτού περιθωρίου κέρδους.

Τα αποτελέσματα ανά τομέα αναλύονται ως εξής:

01/01/2014-30/09/2014	Τακτικές πτήσεις	Ναυλωμένες πτήσεις	Σύνολο
Συνολικά έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	680.782,20	55.272,17	736.054,37
Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης	96.843,81	6.301,03	103.144,83
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα			(3.948,00)
Λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης			6.169,13
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων			105.365,96
Φόρος εισοδήματος			(26.741,00)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους			78.624,96
01/01/2013- 30/09/2013	Τακτικές πτήσεις	Ναυλωμένες πτήσεις	Σύνολο
Συνολικά έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	462.779,64	69.666,70	532.446,35
Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης	63.305,65	6.862,17	70.167,82
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα			655,33
Λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης			3.215,15
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων			74.038,31
Φόρος εισοδήματος			(14.856,49)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους			59.181,82

Η κατανομή των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους τομείς δραστηριότητας αναλύεται ως εξής:

01/01/2014-30/09/2014	Τακτικές πτήσεις	Ναυλωμένες πτήσεις	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	275.467,11	2.043,43	277.510,54
Μη κατανεμημένα περιουσιακά στοιχεία			380.243,45
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων			657.753,98
Υποχρεώσεις τομέα	377.604,65	9.389,78	386.994,43
Μη κατανεμημένες υποχρεώσεις			38.607,33
Σύνολο Υποχρεώσεων			425.601,76
01/01/2013-30/09/2013	Τακτικές πτήσεις	Ναυλωμένες πτήσεις	Σύνολο
Ενεργητικό τομέα	214.858,42	1.468,19	216.326,61
Μη κατανεμημένα στοιχεία Ενεργητικού			293.125,98
Σύνολο Ενεργητικού			509.452,60
Υποχρεώσεις τομέα	257.936,40	8.986,61	266.923,01
Μη κατανεμημένες υποχρεώσεις			31.130,77
Σύνολο Υποχρεώσεων			298.053,78

5.8 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Στις 30/09/2014 η Εταιρία διατηρούσε άυλα περιουσιακά στοιχεία αξίας € 26.723,92 χιλ. και ο Όμιλος € 55.800,50. Αναλυτικότερα, η κίνηση αυτών έχει ως εξής:

Άυλα περιουσιακά στοιχεία	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	31/12/2013	30/09/2014	31/12/2013
Αξία κτήσης				
Αξία κτήσης 1η Ιανουαρίου	33.180,52	32.107,90	70.167,49	32.107,90
Αξία κτήσης άυλων περιουσιακών στοιχείων αποκτηθέντων από θυγατρική	0,00	0,00	0,00	36.968,35
Προσθήκες χρήσης	408,75	1.228,55	427,64	1.247,19
Απομακρύνσεις	0,00	(4,68)	0,00	(4,68)
Συνολική αξία κτήσης	33.589,29	33.331,77	70.595,13	70.318,76
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο 1η Ιανουαρίου	6.123,98	5.316,59	13.076,01	5.316,59
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων αποκτηθέντων από θυγατρική	0,00	0,00	0,00	6.677,65
Αποσβέσεις χρήσης	741,37	959,01	1.718,62	1.233,39
Απομακρύνσεις	0,00	(0,31)	0,00	(0,31)
Σύνολο συσσωρευμένων αποσβέσεων	6.865,33	6.275,28	14.794,63	13.227,31
Αναπόσβεστη αξία	26.723,92	27.056,49	55.800,50	57.091,45

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου κατά την 30.09.2014 αφορούν το σήμα Olympic € 27.840,54 χιλ ,
χρονοθυρίδες (slots) € 22.039,00 χιλ λογισμικά € 2.449,33 χιλ και λοιπά άυλα στοιχεία € 3.471,63 χιλ .

5.9 Ενσώματα πάγια στοιχεία

α) Ο στόλος της Εταιρίας την 30.09.2014, αριθμούσε 36 αεροσκάφη ως ακολούθως :

- 28 Airbus A320
- 6 Airbus A321
- 2 Airbus A319

β) Ο στόλος του Ομίλου την 30.09.2014, αριθμούσε 50 αεροσκάφη ως ακολούθως :

- 28 Airbus A320
- 6 Airbus A321
- 2 Airbus A319
- 10 Bombardier Q400
- 4 Bombardier D100

Από τα παραπάνω αεροσκάφη 4 είναι μισθωμένα με χρηματοδοτική μίσθωση και τα υπόλοιπα με λειτουργική μίσθωση.

(γ) Πίνακας ενσωμάτων παγίων

Εταιρία	Οικόπεδα & Κτίρια	Αεροπλάνα Ιδιόκτητα	Αεροπλάνα Leasing	Αεροπλάνα Leasing Συστατικό συντήρησης	Μηχ/κός εξοπλισμός & Εξοπλισμός Αεροσκαφών	Εξοπλισμός αεροδρομίων	Λοιπά μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και εξαρτήματα	Σύνολο
Αξία κτήσης									
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2013	12.209,47	6.475,32	69.795,08	40.160,02	8.365,08	1.986,37	666,34	8.174,08	147.831,77
Προσθήκες	67,00	-	-	-	1,22	-	-	93,00	161,22
Πωλήσεις	-	-	-	-	(1,06)	(4,08)	(8,48)	(8,25)	(21,87)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2013	12.276,47	6.475,32	69.795,08	40.160,02	8.365,24	1.982,29	666,34	8.180,58	147.971,13
Αποσβέσεις									
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2013	4.453,43	2.023,53	12.600,21	23.235,92	6.934,33	1.505,86	555,70	7.282,19	58.591,16
Αποσβέσεις	429,59	242,82	2.355,58	4.547,76	210,83	62,16	17,20	285,93	8.151,87
Πωλήσεις	-	-	-	-	(1,06)	(0,86)	(7,91)	(8,25)	(18,08)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2013	4.883,03	2.266,35	14.955,79	27.783,67	7.144,10	1.567,15	564,98	7.559,87	66.724,95
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2013	7.393,45	4.208,97	54.839,29	12.376,35	1.221,14	415,14	101,36	620,71	81.246,17
Αξία κτήσης									
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2014	12.276,47	6.475,32	69.795,08	40.160,02	8.365,24	1.982,29	657,86	8.386,01	148.098,29
Προσθήκες	68,03		285,70	3.419,80	2.825,85	7,57	41,45	587,50	7.235,90
Πωλήσεις						(10,71)	(7,50)		(18,21)
Απομειώσεις	(1.887,56)		(282,09)						(2.169,65)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2014	10.456,93	6.475,32	69.798,70	43.579,82	11.191,09	1.979,15	691,81	8.973,51	153.146,32
Αποσβέσεις									
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2014	5.018,25	2.347,29	15.740,99	29.083,69	7.209,56	1.587,67	571,78	7.770,57	69.329,79
Αποσβέσεις	344,19	242,82	2.355,71	3.668,26	269,60	64,48	18,65	439,04	7.402,75
Πωλήσεις						(10,71)	(7,50)		(18,21)
Αποσβέσεις απομείωσης	(1.332,42)		(76,63)						(1.409,05)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2014	4.030,03	2.590,11	18.020,06	32.751,94	7.479,16	1.641,44	582,93	8.209,60	75.305,28
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2014	6.426,90	3.885,21	51.778,63	10.827,88	3.711,93	337,71	108,88	763,91	77.841,06

Όμιλος	Οικόπεδα & Κτίρια	Αεροπλάνα Ιδιόκτητα	Αεροπλάνα Leasing	Αεροπλάνα Leasing Συστατικό συντήρησης	Μηχ/κός εξοπλισμός & Εξοπλισμός Αεροσκαφών	Εξοπλισμός αεροδρομίων	Λοιπά μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και εξαρτήματα	Σύνολο
Αξία κτήσης									
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2013	12.209,47	6.475,32	69.795,08	40.160,02	8.365,08	1.986,37	666,34	8.174,08	147.831,77
Προσθήκες	67,00	-	-	-	1,22	-	-	93,00	161,22
Πωλήσεις	-	-	-	-	(1,06)	(4,08)	(8,48)	(8,25)	(21,87)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2013	12.276,47	6.475,32	69.795,08	40.160,02	8.365,24	1.982,29	666,34	8.180,58	147.971,13
Αποσβέσεις									
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2013	4.453,43	2.023,53	12.600,21	23.235,92	6.934,33	1.505,86	555,70	7.282,19	58.591,16
Αποσβέσεις	429,59	242,82	2.355,58	4.547,76	210,83	62,16	17,20	285,93	8.151,87
Πωλήσεις	-	-	-	-	(1,06)	(0,86)	(7,91)	(8,25)	(18,08)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2013	4.883,03	2.266,35	14.955,79	27.783,67	7.144,10	1.567,15	564,98	7.559,87	66.724,95
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2013	7.393,45	4.208,97	54.839,29	12.376,35	1.221,14	415,14	101,36	620,71	81.246,17
Αξία κτήσης									
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2014	12.276,47	6.475,32	69.795,08	40.160,02	8.608,24	1.982,29	869,24	13.106,81	153.273,47
Προσθήκες	68,03	-	285,70	3.419,80	2.825,85	7,57	73,45	712,31	7.392,71
Πωλήσεις	-	-	-	-	-	(10,71)	(17,68)	(63,57)	(91,96)
Απομειώσεις	(1.887,56)	-	(282,09)	-	-	-	(51,98)	-	(2.221,63)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2014	10.456,93	6.475,32	69.798,70	43.579,82	11.434,09	1.979,15	873,03	13.755,55	158.352,58
Αποσβέσεις									
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2014	5.018,25	2.347,29	15.740,99	29.083,69	7.241,60	1.587,67	698,97	10.532,82	72.251,27
Αποσβέσεις	344,19	242,82	2.355,71	3.668,26	287,82	64,48	39,27	755,16	7.757,71
Πωλήσεις	-	-	-	-	-	(10,71)	(7,50)	(37,22)	(55,43)
Αποσβέσεις απομείωσης	(1.332,42)	-	(76,63)	-	-	-	(35,90)	-	(1.444,95)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2014	4.030,03	2.590,11	18.020,06	32.751,94	7.529,42	1.641,44	694,84	11.250,75	
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2014	6.426,90	3.885,21	51.778,63	10.827,88	3.904,67	337,71	178,19	2.504,80	79.844,01

5.10 Προκαταβολές

Οι προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων στον όμιλο και στην εταιρεία, ποσού € 36.144,05, αφορούν προκαταβολές για αγορά αεροσκαφών ποσού 35.184,16 χιλ. ευρώ καθώς και για καθίσματα αεροσκαφών ποσού 959,89 χιλ. ευρώ.

5.11 Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις αφορούν τα εξής υπόλοιπα:

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	31/12/2013	30/09/2014	31/12/2013
Πελάτες Εσωτερικού	8.597,69	7.791,48	8.205,23	10.379,73
Πελάτες Εξωτερικού	14.203,15	2.191,35	15.654,51	4.915,47
Ελληνικό Δημόσιο	6.140,47	607,87	23.374,31	8.742,01
Λοιποί χρεώστες διάφοροι	59.057,62	34.944,01	60.873,58	47.661,79
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	1.944,70	1.711,42	1.944,70	2.299,62
Προκαταβολές σε προμηθευτές	4.856,58	2.385,89	5.410,18	2.945,93
Σύνολο	94.800,20	49.632,02	115.462,50	76.944,55

Το κονδύλι «Λοιποί χρεώστες διάφοροι» περιλαμβάνει απαιτήσεις από εκκαθαρίσεις αεροπορικών εισιτηρίων που πωλούνται μέσω των συμβεβλημένων με την ΙΑΤΑ τουριστικών γραφείων και εισιτήρια που πωλούνται από και προς άλλες αεροπορικές εταιρίες. Στην τρέχουσα περίοδο διενεργήθηκαν προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις ποσού 7.000 χιλ. ευρώ που περιλαμβάνονται στο κονδύλι των αποτελεσμάτων «Λοιπά» έξοδα.

5.12 Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση

Το κονδύλι αφορά σε τοποθέτηση μέρους των ταμειακών διαθεσίμων της Εταιρίας στην αγορά εταιρικών ομολόγων τα οποία εντάχθηκαν στην κατηγορία διαθεσίμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων. (Επίπεδο ιεράρχησης εύλογων αξιών 1). Κέρδος από την πώληση ομολόγων ποσού 1.105 χιλ. ευρώ στην περίοδο, περιλαμβάνεται στα «χρηματοοικονομικά έσοδα»

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	31/12/2013	30/09/2014	31/12/2013
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση	11.553,69	17.296,46	11.553,69	17.296,46

5.13 Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης

Η ανάλυση για τις συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης έχει ως εξής:

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	31/12/2013	30/09/2014	31/12/2013
Μελλοντικές πληρωμές μισθωμάτων				
Μέχρι 1 έτος	9.093,37	8.143,70	9.093,37	8.143,70
Από 1 έως 5 έτη	38.430,27	34.424,00	38.430,27	34.424,00
Μεγαλύτερο των 5 ετών	14.199,52	19.821,92	14.199,52	19.821,92
Σύνολο	61.723,16	62.389,32	61.723,16	62.389,32

Χρηματοοικονομικό κόστος	3.183,79	3.340,30	3.183,79	3.340,30
---------------------------------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------

Παρούσα αξία ελάχιστων πληρωμών	30/09/2014	31/12/2013	30/09/2014	31/12/2013
Μέχρι 1 έτος	8.520,71	7.595,83	8.520,71	7.595,83
Από 1 έως 5 έτη	36.431,39	32.520,77	36.431,39	32.520,77
Μεγαλύτερο των 5 ετών	13.587,26	18.932,42	13.587,26	18.932,42
Σύνολο	58.539,36	59.049,02	58.539,36	59.049,02

5.14 Προβλέψεις

(α) Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Για την εταιρία οι χρήσεις 2012 και 2013 της εταιρείας ελέγχθηκαν βάσει της φορολογικής νομοθεσίας (ΠΟΛ 1159/2011) από τους τακτικούς ελεγκτές. Εντός του Δεκεμβρίου 2013 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος για τις διαχειριστικές χρήσεις 2007 έως και 2011, από τον οποίο προέκυψαν φόροι, τέλη και προσαυξήσεις συνολικού ύψους 2.413 χιλ. ευρώ. Η Εταιρεία αμφισβητεί το μεγαλύτερο μέρος των διαφορών που καταλογίσθηκαν και έχει προσφύγει στα δικαστήρια. Για το μικρό μέρος των διαφορών που έγινε αποδεκτό δεν υπήρξε επιβάρυνση των αποτελεσμάτων δεδομένου ότι καλύπτονταν από σχηματισθείσες προβλέψεις ποσού 1.400 χιλ. ευρώ, εκ των οποίων 461 χιλ ευρώ κάλυψαν τις προαναφερθείσες διαφορές.

Η θυγατρική εταιρία «OLYMPIC AIR A.E.» έχει ελεγχθεί για τις χρήσεις 2011, 2012 και 2013 βάσει της φορολογικής νομοθεσίας (ΠΟΛ 1159/2011) από τους τακτικούς ελεγκτές. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 2009-2010 έχει ξεκινήσει έλεγχος από τις αρμόδιες αρχές ο οποίος βρίσκεται σε εξέλιξη. Για την θυγατρική δεν έχουν σχηματισθεί προβλέψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου λόγω των σημαντικών φορολογικών ζημιών.

(β) Προβλέψεις συντήρησης αεροσκαφών

Το σωρευτικό ποσό των προβλέψεων για τη μελλοντική συντήρηση των αεροσκαφών αναλύεται ως εξής:

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	31/12/2013	30/09/2014	31/12/2013
Υπόλοιπο 01/01	25.475,12	29.129,25	34.412,83	35.892,36
Προβλέψεις χρήσης	47.677,40	45.762,42	48.475,78	50.211,88
Μείον χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις	(52.807,87)	(49.416,55)	(54.240,92)	(51.691,41)
Υπόλοιπο προβλέψεων 30/09	20.344,65	25.475,12	28.647,69	34.412,83

(γ) Λοιπές προβλέψεις

Οι λοιπές προβλέψεις σε επίπεδο ομίλου, αφορούν κυρίως (4.346,02 χιλ. ευρώ), προβλέψεις της θυγατρικής για κόστος που θα προκύψει από τερματισμό συμβάσεων.

5.15 Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις αφορούν κυρίως το μακροπρόθεσμο μέρος του αναβαλλόμενου τιμήματος εξαγοράς της Olympic Air όσον αφορά την εταιρεία και πρόσθετες υποχρεώσεις 8.747,47 χιλ ευρώ που προέρχονται από την Olympic Air.

5.16 Υποχρεώσεις από προεισπραχθέντα εισιτήρια

Το ποσό των υποχρεώσεων από προεισπραχθέντα εισιτήρια αφορά πωλήσεις εισιτηρίων για πτήσεις που θα πραγματοποιηθούν μετά την 30/09/2014.

5.17 Παράγωγα

(α) Προθεσμιακά συμβόλαια σε δολάρια ΗΠΑ (currency forwards)

Αφορούν προθεσμιακά συμβόλαια σε δολάρια ΗΠΑ που χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών για την κάλυψη του κινδύνου από τις μεταβολές στις τιμές του δολαρίου. Την 30η Σεπτεμβρίου 2014, η Εταιρία είχε συνάψει συμφωνίες για να αντισταθμίσει το 35% των εκτιμώμενων αναγκών της σε δολάρια Η.Π.Α για την περίοδο Οκτ. 2014 – Δεκ. 2016 (μελλοντικές συναλλαγές – 27 μήνες).

Το ονομαστικό ποσό των ανοιχτών συμβολαίων μελλοντικής εκπλήρωσης κατά την 30.09.2014 ανέρχεται σε χιλ. € 314.710,32 (Επίπεδο ιεράρχησης εύλογων αξιών 2).

Λήξεις συμβολαίων	Ονομαστικό ποσό σε χιλ. Δολ.
2014	60.000
2015	252.000
2016	84.000

(β) Συμβόλαια ανταλλαγής εμπορευμάτων (commodity swaps)

Αφορά συμβόλαια ανταλλαγής επί καυσίμων (commodity swaps) συνολικού ύψους 137 χιλ μετρικών τόνων που καλύπτουν ποσοστό 34% των προβλεπόμενων αναγκών σε καύσιμα για την περίοδο Οκτ. 2014- Δεκ. 2015 (μελλοντικές συναλλαγές – 15 μήνες) και 1% των εκτιμώμενων αναγκών για το 2016. Τα συγκεκριμένα συμβόλαια χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών για την κάλυψη του κινδύνου αύξησης της τιμής των καυσίμων.

Το ονομαστικό ποσό των ανοιχτών συμβολαίων κατά την 30.09.2014 ανέρχεται σε χιλ. € 100.459,35 (Επίπεδο ιεράρχησης εύλογων αξιών 2)

(γ) Συμβόλαια ανταλλαγής επιτοκίων

Αφορά συμβόλαια ανταλλαγής επιτοκίου (Interest Rate Swaps) ως αντισταθμιστικά εργαλεία που χρησιμοποιούνται για σχέσεις αντιστάθμισης ταμειακών ροών χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων μεταβλητού επιτοκίου για το 49% των υποχρεώσεων του κεφαλαίου των χρηματοδοτικών μισθώσεων της εταιρίας.

Το ονομαστικό ποσό των ανοιχτών συμβολαίων ανταλλαγής επιτοκίων την 30 Σεπτεμβρίου 2014 ανέρχεται σε χιλ. € 27.613,48 (Επίπεδο ιεράρχησης εύλογων αξιών 2).

5.18 Πωλήσεις

Οι πωλήσεις αφορούν την πώληση εισιτηρίων, την πώληση εμπορευμάτων και την παροχή λοιπών υπηρεσιών. Οι πωλήσεις ανά είδος υπηρεσιών αναλύονται ως εξής:

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	30/9/2013	30/09/2014	30/9/2013
Έσοδα από τακτικές πτήσεις	552.955,28	431.920,36	600.949,68	431.920,36
Έσοδα από ναυλωμένες πτήσεις	55.926,86	69.666,70	55.272,16	69.666,70
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	78.647,62	30.859,28	79.832,49	30.859,28
Σύνολο	687.529,77	532.446,35	736.054,34	532.446,35

5.19 Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα

Τα χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα αναλύονται ως εξής:

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	30/9/2013	30/09/2014	30/9/2013
Τόκοι μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	729,71	919,30	729,71	919,30
Τόκοι βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	2.637,02	0,00	2.637,02	0,00
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	1.034,54	732,43	1.034,81	732,43
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	415,03	475,98	415,03	475,98
Συναλλαγματικές διαφορές έξοδα	10.382,56	5.782,30	11.112,79	5.782,30
Λοιπά συναφή με τις χρηματοδοτήσεις έξοδα	263,44	256,15	310,02	256,15
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων	15.462,29	8.166,15	16.239,37	8.166,15
Πιστωτικοί τόκοι	3.257,78	2.585,29	3.287,39	2.585,29
Συναλλαγματικές διαφορές έσοδα	8.041,14	6.236,19	9.003,98	6.236,19
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	11.298,92	8.821,48	12.291,37	8.821,48

5.20 Φόρος εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος αναλύεται ως εξής:

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	30/9/2013	30/09/2014	30/9/2013
Τρέχων φόρος	(28.180,65)	(22.051,61)	(30.861,67)	(22.051,61)
Αναβαλλόμενος φόρος	4.579,58	7.195,12	4.120,67	7.195,12
Σύνολο φόρου	(23.601,07)	(14.856,49)	(26.741,00)	(14.856,49)

5.21 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των ενσωμάτων παγίων (κτίρια, ιδιόκτητα αεροσκάφη).

5.22 Δεσμεύσεις

(α) Λειτουργικές μισθώσεις

Οι δεσμεύσεις της Εταιρίας και του Ομίλου από λειτουργικές μισθώσεις προέρχονται κυρίως από αεροσκάφη και εφεδρικούς κινητήρες αεροσκαφών που χρησιμοποιεί για την πραγματοποίηση των πτήσεων.

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	30/9/2013	30/09/2014	30/9/2013
Έως 1 έτος	77.713,16	59.997,13	101.886,41	59.997,13
Μεταξύ 1 και 5 ετών	229.724,30	195.391,49	318.478,54	195.391,49
Πάνω από 5 έτη	68.742,08	97.044,14	138.378,46	97.044,14
Σύνολο	376.179,54	352.432,76	558.743,42	352.432,76

(β) Δεσμεύσεις Κεφαλαίου

Οι δεσμεύσεις της Εταιρίας που συνδέονται με την παραγγελία για απόκτηση αεροσκαφών τύπου Airbus, αναλύονται ανά έτος παραλαβής :

- 2015 4 αεροσκάφη τύπου A320
- 2016 3 αεροσκάφη τύπου A320

5.23 Δάνεια

Στην τρέχουσα περίοδο εξοφλήθηκαν υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις της εταιρίας ποσού χιλ. € 5.776,46.

5.24 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι σημαντικότερες συναλλαγές με συνδεδεμένα πρόσωπα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα :

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	30/9/2013	30/09/2014	30/9/2013
Συναλλαγές με εταιρείες βασικού μετόχου				
Απαιτήσεις (υπόλοιπα τέλους περιόδου από πωλήσεις αγαθών - υπηρεσιών)	97,12	96,50	97,12	96,50
Υποχρεώσεις (υπόλοιπα τέλους περιόδου από αγορές αγαθών - υπηρεσιών)	210,25	189,83	210,25	189,83
Έσοδα - Παροχές υπηρεσιών από Εταιρία	508,07	242,99	508,07	242,99
Έξοδα - Λήψεις υπηρεσιών της Εταιρίας	1.222,82	1.291,29	1.222,82	1.291,29
Συναλλαγές με θυγατρικές				
Απαιτήσεις (υπόλοιπα τέλους περιόδου από πωλήσεις αγαθών - υπηρεσιών)	830,73	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις (υπόλοιπα τέλους περιόδου από αγορές αγαθών - υπηρεσιών)	5.056,20	0,00	0,00	0,00
Έσοδα - Παροχές υπηρεσιών από Εταιρία	3.577,92	0,00	0,00	0,00
Έξοδα - Λήψεις υπηρεσιών της Εταιρίας	43.719,94	0,00	0,00	0,00

Οι συναλλαγές με εταιρίες του βασικού μετόχου αφορούν κυρίως καταβαλλόμενα ενοίκια και λήψη / παροχή υπηρεσιών. Οι συναλλαγές με την θυγατρική αφορούν κυρίως εκμίσθωση αεροσκαφών και λοιπές παροχές υπηρεσιών. Όλες οι συναλλαγές γίνονται με τους συνήθεις εμπορικούς όρους

5.25 Παροχές στη Διοίκηση

Οι παροχές προς τη Διοίκηση αναλύονται ως ακολούθως:

	Εταιρία		Όμιλος	
	30/09/2014	30/9/2013	30/09/2014	30/9/2013
Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου	1.125,00	750,00	1.125,00	750,00
Μισθοί διευθυντικών στελεχών	1.149,35	1.080,05	1.655,99	1.080,05
Έξοδα κοινωνικής ασφάλισης διευθυντικών στελεχών	141,41	140,09	233,16	140,09
Αμοιβές σε είδος και άλλες πληρωμές διευθυντικών στελεχών	158,56	151,53	379,86	151,53
Σύνολο	2.574,32	2.121,67	3.394,02	2.121,67
Υποχρεώσεις σε διευθυντές & μέλη Δ.Σ.	726,92	499,84	726,92	499,84

Πέραν των ανωτέρω δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις ή υποχρεώσεις με μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και διευθυντικά στελέχη της Εταιρίας και του Ομίλου.

5.26 Λοιπά γεγονότα

(α) Την 23η Οκτωβρίου 2013 η εταιρεία απέκτησε το 100% των μετοχών της OLYMPIC AIR. Με την ολοκλήρωση της συναλλαγής η Olympic Air αποτελεί θυγατρική της Αεροπορίας Αιγαίου Α.Ε. Το τίμημα της εξαγοράς συμφωνήθηκε να καταβληθεί ως εξής:

Κατά την υπογραφή του Προσυμφώνου της 22ης Οκτωβρίου 2012 καταβλήθηκε ποσό είκοσι εκατομμυρίων Ευρώ (€20.000.000). Το υπόλοιπο τίμημα ύψους Ευρώ πενήντα δύο εκατομμυρίων εξήντα (€52.000.060) θα καταβληθεί σε πέντε ισόποσες ετήσιες δόσεις, εκ των οποίων η μεν πρώτη καταβλήθηκε κατά την υπογραφή της σύμβασης πώλησης και μεταβίβασης μετοχών την 23η Οκτωβρίου 2013, οι δε υπόλοιπες τέσσερις (4) ισόποσες δόσεις θα καταβληθούν στις 15.10.2014 η δεύτερη, στις 15.10.2015 η τρίτη, στις 14.10.2016 η τέταρτη και στις 16.10.2017 η πέμπτη. Το εν λόγω τίμημα προεξοφληθέν με επιτόκιο 11,47% (WACC Εταιρείας) κατέληξε σε λογιστικοποιηθέν τίμημα εξαγοράς ευρώ 62.416,56. Στην τρέχουσα περίοδο έγινε οριστικοποίηση των αξιών των καθαρών περιουσιακών στοιχείων και της αντίστοιχης υπεραξίας (goodwill) κατά την ημερομηνία της απόκτησης (23.10.2013).

Οι οριστικές και προσωρινές αξίες που είχαν δοθεί στις προηγούμενες οικονομικές καταστάσεις, και οι διαφορές τους έχουν ως εξής:

Περιγραφή στοιχείου	Προσωρινή Αξία	Οριστική αξία	Διαφορά αξίας
Ενσώματα πάγια	3.456,26	3.456,26	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	29.586,70	30.290,70	704,00
Αναβαλλόμενος φόρος	10.021,00	6.521,00	(3.500,00)
Αποθέματα	5.290,00	5.290,00	0,00
Απαιτήσεις	39.549,30	39.549,30	0,00
Διαθέσιμα	18.851,00	18.851,00	0,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	(6.145,00)	(6.145,00)	0,00
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	(6.441,00)	(6.441,00)	0,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	(47.817,00)	(47.817,00)	0,00
Προβλέψεις	(11.241,00)	(11.241,00)	0,00
Σύνολο καθαρών περιουσιακών στοιχείων	35.110,26	32.314,26	
Τίμημα απόκτησης	62.416,56	62.416,56	
Υπεραξία	27.306,30	30.102,30	(2.796,00)

Η προκύψασα υπεραξία εντάχθηκε στη μονάδα δημιουργίας ταμιακών ροών των τακτικών πτήσεων του ομίλου, ελέγχθηκε για απομείωση την 30.09.2014 και δεν προέκυψε ζημία απομείωσης.

Οι αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων που αποκτήθηκαν είναι οι εύλογες αξίες τους κατά την ημερομηνία της απόκτησης (επίπεδο ιεράρχησης εύλογων αξιών 3), εκτός των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και των προβλέψεων για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία που προσδιορίστηκαν βάσει των ΔΛΠ 12 και ΔΛΠ 19 αντίστοιχα.

(β) Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων που συγκλήθηκε στις 14/3/2014 αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας κατά το ποσό των 71.417.100 Ευρώ, με κεφαλαιοποίηση μέρους του αποθεματικού «Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο» και με

αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής της Εταιρίας κατά 1,00 ευρώ (από 0,95 ευρώ σε 1,95 Ευρώ) και ταυτόχρονα τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας κατά το ποσό των 71.417.100 ευρώ, με μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής της Εταιρίας κατά 1,00 ευρώ (από 1,95 ευρώ σε 0,95 ευρώ) και την επιστροφή - καταβολή του αντίστοιχου ποσού στους μετόχους της Εταιρίας. Η εξόφλησή της σχετικής υποχρέωσης πραγματοποιήθηκε στις 07/07/2014.

(γ) Εντός του Αυγούστου 2014 η Εταιρία υπέγραψε συμφωνία με την Airbus για την παραλαβή 7 αεροσκαφών της οικογενείας A320.

Από τα παραπάνω αεροσκάφη, τα 5 ήταν μέρος της αρχικής παραγγελίας προς την Airbus, για τα οποία λόγω της οικονομικής κρίσης οι αρχικοί χρόνοι παράδοσης τους εντός του 2010 είχαν ετεροχρονιστεί και τα 2 αφορούν νέα παραγγελία.

Οι συμφωνημένοι χρόνοι παράδοσης ανά έτος παραλαβής είναι οι ακόλουθοι :

- 2015 4 αεροσκάφη τύπου A320
- 2016 3 αεροσκάφη τύπου A320

(δ) Τα στοιχεία των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της συγκριτικής περιόδου περιλαμβάνουν μόνο τα στοιχεία της μητρικής εταιρείας (ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ), δεδομένου ότι η απόκτηση της θυγατρικής OLYMPIC AIR ΑΕ έγινε την 23.10.2013 και συνεπώς τα ενοποιημένα στοιχεία της περιόδου 01.01 – 30.09.2014 δεν είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα περιόδου της 01.01 – 30.09.2013.

Κηφισιά, 25 Νοεμβρίου 2014

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού
Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Οικονομικός
Διευθυντής

Η Προϊσταμένη
Λογιστηρίου

Θεόδωρος Βασιλάκης
Α.Δ.Τ. ΑΚ 031549

Δημήτριος Γερογιάννης
Α.Δ.Τ. ΑΒ942495

Μιχάλης Κουβελιώτης
Α.Δ.Τ. Ρ490929

Μαρία Ζαννάκη
Α.Δ.Τ. Σ723984

6. Στοιχεία και Πληροφορίες περιόδου 01.01.2014-30.09.2014

